КЕРЧЕНСЬКА

   МІСЬКА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КЕРЧЕНСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

                                       КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

КЕРИЧ ШЕЭР ШУРАСЫ
,

99 сессия 2 созыва

РЕШЕНИЕ

«31» января 2024 г.                          г. Керчь                                  № _______

Отчет о работе за 2023 год постоянной комиссии Керченского
городского совета 2 созыва по вопросам жилищно – коммунального

хозяйства

В соответствии со ст. 7, 85 Регламента Керченского городского совета,
заслушав и обсудив отчет председателя постоянной комиссии Керченского
городского совета по вопросам жилищно – коммунального хозяйства
Савченко А.З. о работе постоянной комиссии Керченского городского совета
2 созыва по вопросам жилищно – коммунального хозяйства,

городской совет РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет о работе постоянной комиссии
Керченского городского совета 2 созыва по вопросам жилищно –

коммунального хозяйства (приложение).

2. Управлению по организационной работе и взаимодействию со
средствами массовой информации Администрации города Керчи Республики
Крым (Синякова) обеспечить размещение настоящего решения на
официальном сайте Керченского городского совета.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель городского совета                                    О. СОЛОДИЛОВА

Приложение к решению 99 сессии

Керченского городского совета

2 созыва

от 31.01.2024 № __________

Отчет о работе за 2023 год постоянной комиссии Керченского городского
совета 2 созыва по вопросам жилищно – коммунального хозяйства

Решением 76 сессии Керченского городского совета 2 созыва был

утвержден состав постоянной комиссии по вопросам жилищно-коммунального

хозяйства в количестве 3-х человек:

Председатель комиссии:    Савченко Александр Захарьевич;

Члены комиссии:   Тригубенко Георгий Алексеевич;

Желтенко Иван Николаевич;

За отчетный период было проведено 12 заседаний  постоянной комиссии.

Согласно Положению о постоянных комиссиях Керченского городского

совета, утвержденному решением  18 сессии Керченского городского совета

2 созыва от 27.02.2020г. № 125-2/20, основными направлениями деятельности

комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства являются:

 рассмотрение проектов решений, внесенных в Керченский городской

совет;

 разработка проектов решений по вопросам, отнесенным к ведению

комиссии;

 рассмотрение вопросов организации благоустройства, озеленения

территории муниципального образования городской округ Керчь,

использования, воспроизводства, охраны и защиты городских зеленых

насаждений;

 рассмотрение вопросов водоотведения,  снабжения  населения топливом,

организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых                   и

промышленных отходов;

 рассмотрение вопросов капитального ремонта  муниципального

жилищного фонда и общего имущества многоквартирных жилых домов

в муниципальном образовании городской округ Керчь;

 рассмотрение вопросов координации работы управляющих организаций,

товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных и иных

потребительских кооперативов с органами местного самоуправления

и собственниками помещений в многоквартирных жилых домах;

 участие в публичных слушаниях по обсуждению проекта правил

благоустройства городского округа;

 осуществление контроля за содержанием на территории городского

округа мест захоронений, предоставлением ритуальных услуг;

 рассмотрение вопросов по обеспечению малоимущих граждан,

проживающих в городе и нуждающихся в улучшении жилищных условий,

жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством

и организации содержания муниципального жилищного фонда;

 осуществление контроля за исполнением решений Керченского

городского совета по вопросам, отнесенным к ведению комиссии;

 рассмотрение, других вопросов, отнесенных к компетенции комиссии

в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации,

Республики Крым, Уставом муниципального образования городской округ

Керчь и Регламентом Керченского городского совета;

 рассмотрение обращений граждан  и  юридических лиц по вопросам,

отнесенным к ведению комиссии.

В 2023г. постоянная комиссия принимала участие в общественных

и публичных обсуждениях:

 О внесении изменений в Устав муниципального образования городской

округ Керчь Республики Крым  2 заседания;

 О бюджете муниципального образования городской округ Керчь

Республики Крым на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

1 заседание;

 Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета

муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым за

2021 год  1 заседание;

 О внесении изменений в решение 17 сессии Керченского городского

совета 1 созыва от 26.03.2015 №262-1 «Об утверждении Правил

благоустройства территории муниципального образования городской округ

Керчь Республики Крым  5 заседаний;

 О внесении изменений в решение 108 сессии Керченского городского

совета Республики Крым 1 созыва от 31.01.2019 г. № 1550-1/19

«Об УТВерждении Правил землепользования и застройки муниципального

образования городской округ Керчь Республики Крым»  19 заседаний;

 По градостроительным вопросам  198 заседаний.

В отчетном периоде комиссия тесно сотрудничала со сферой ЖКХ,

на заседания комиссии приглашались начальники и сотрудники Департамента

коммунального хозяйства и капитального строительства.

На контроле комиссии находились следующие завершенные в 2023 г.

объекты:

 благоустройство Площади Ленина со сквером воинам

интернационалистам (в районе Адмиралтейского проезда);

 капитальный ремонт кровель зданий детских садов и школ г. Керчи;

 капитальный ремонт зданий детских садов и школ г. Керчи;

 благоустройство придомовых территорий по ул. Блюхера,

ул. Вокзальное шоссе, ул. Г. Петрова, ул. П. Королева, ул. Горбульского,

ул. Буденного;

 проведение восстановительных работ на Братских могилах советских

воинов и  Героев Советского Союза по ул. Войкова и ул. Г. Кулакова;

 текущий ремонт и содержание детских и спортивных площадок.

К сфере ответственности комиссии относился контроль за выполнением

работ:

 по благоустройству, санитарной очистке парков, скверов,

внутриквартальных территорий, детских и спортивных площадок, кладбищ;

 по покосу травы;

 по обустройству контейнерных площадок;

 по ликвидации мест несанкционированного размещения твердых

коммунальных отходов;

 по содержанию улично-дорожной сети;

 по закупке жилых помещений с целью дальнейшего предоставления по

договорам найма специальных жилых помещений детям-сиротам, детям,

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа.

На данный момент на контроле Комиссии находятся 10 решений

Керченского городского совета, среди которых:

 О даче согласия на прием из собственности Республики Крым

в собственность муниципального образования городской округ Керчь

Республики Крым жилого помещения расположенного по адресу: Республика

Крым, г.Керчь, ул.Пятилетки 1-й, д.27Д, кв.36;

 О внесении изменений в решение 19 сессии Керченского городского

совета Республики Крым 1 созыва от 23.04.2015 г.  № 324-1/15

«Об утверждении Положения об организации похоронного дела и содержании

общественных кладбищ в муниципальном образовании городской округ Керчь

Республики Крым»;

 О даче согласия на прием из государственной собственности

Республики Крым в муниципальную собственность муниципального

образования городской округ Керчь Республики Крым жилых помещений,

приобретенных в рамках реализации Региональной адресной программы

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда признанного таковым

до 1 января 2017 года, в 2019-2025 годах»;

 О рассмотрении протеста прокуратуры города Керчи и внесении

изменений в решение 17 сессии 1 созыва «26» марта 2015 г.  № 262-1/15

Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального

образования городской округ Керчь Республики Крым;

 О внесении изменений в решение 52 сессии Керченского городского

совета Республики Крым 1 созыва от 25.08.2016 г.  № 928-1/16

«Об утверждении Положения об организации похоронного дела и содержании

общественных кладбищ в муниципальном образовании городской округ Керчь

Республики Крым в новой редакции» и признании утратившим силу решения

89 сессии Керченского городского совета Республики Крым 2 созыва от

30.05.2023 г. № 1001-2/23 «О внесении изменений в решение 19 сессии

Керченского городского совета Республики Крым 1 созыва от 23.04.2015 г.

№ 324-1/15 «Об утверждении Положения об организации похоронного дела

и содержании общественных кладбищ в муниципальном образовании

городской округ Керчь Республики Крым»;

 О даче согласия на прием из собственности Республики Крым

в собственность муниципального образования городской округ Керчь

Республики Крым жилого помещения расположенного по адресу: Республика

Крым, г. Керчь, ул. Кирова, д.11а, кв. 30;

 О внесении изменений в решение 20 сессии 2 созыва от 27 марта 2020г.

№ 147-2/20 «О даче согласия на прием в собственность муниципального

образования городской округ Керчь Республики Крым жилых помещений,

находящихся в государственной собственности Республики Крым

и закрепленных на праве хозяйственного ведения за Государственным

унитарным предприятием Республики Крым «Крымские морские порты»;

 О даче согласия на прием из собственности Республики Крым

в собственность муниципального образования городской округ Керчь

Республики Крым жилого помещения расположенного по адресу: Республика

Крым, г.Керчь, ул.Пятилетки 1-й,  д.27Ж, кв.48;

 О даче согласия на передачу из муниципальной собственности

муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым

в государственную собственность Республики Крым недвижимого имущества

расположенное по адресу: Республика Крым, г.Керчь, шоссе Героев

Сталинграда, д.14А кв.14;

 О даче согласия на прием из собственности Республики Крым

в собственность муниципального образования городской округ Керчь

Республики Крым жилого помещения расположенного по адресу: Республика

Крым, г.Керчь, шоссе Героев Сталинграда, д.14, кв.27.

Председатель постоянной комиссии                                         А.З. Савченко

СОГЛАСОВАНО:

Управляющий делами аппарата
Керченского городского совета
аппарата Керченского городского совета
Республики Крым

«___» __________2024 года                                                                        Г.А. Каторгина

Начальник отдела правового обеспечения

и нормотворчества аппарата Керченского

городского совета Республики Крым

«___» __________2024 года                                                                        А.А.Биличенко

Председатель постоянной комиссии
Керченского городского совета
по вопросам жилищно-коммунального

хозяйства

 «___» __________2024 года                                                                       А.З. Савченко

РАССЫЛКА:

Отдел орг. обеспечения                                             - 1 экз.
Протокол - 1 экз.
Прокуратура  -1 экз.
Постоянная комиссия                                                                                      - 1 экз.

Председатель постоянной комиссии
Керченского городского совета
по вопросам жилищно-коммунального

хозяйства                                                                                                        А.З. Савченко